ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2009
EDITAL Nº 039/2009

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS DO EMPREGO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO N°.001/2009 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

IRINEU COLATO  Prefeito Municipal de Horizontina, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO  que DIVULGA A  CLASSIFICAÇÃO  dos candidatos do emprego de Agente Comunitário  de Saúde do
Processo Seletivo Público, conforme abaixo.

I –  No dia 23 de novembro de 2009 às 13 horas e 30 minutos, na Câmara Municipal de Vereadores de

Horizontina, realizou-se o Sorteio Público que desempatou os candidatos que encontravam-se empatados em
ordem de Classificação do cargo de Agente Comunitário de Saúde, conforme apresentados no Edital n°036/ 2009.
O resultado do Sorteio encontra-se na Divulgação da Classificação no Anexo I deste Edital.

II – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Prefeitura Municipal e pelos sites

www.pmhorizontina.com.br e www.e-premier.com.br  em caráter meramente informativo.

III – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Horizontina, 1° de dezembro de 2009.

IRINEU COLATO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Noêmia Schoninger Godoy
Secretária Municipal de Administração

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 3

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

81 CLAIDES TERESINHA GEWEHR 5 12,50 6 15,00 4 10,00 12 30,00 67,50 1°
215 JOSIANE ROSARIO DE MOURA 3 7,50 4 10,00 3 7,50 12 30,00 55,00 2°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 5

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

98 GRAZIÉLI ROSARIO DE MOURA JACOBI 5 12,50 5 12,50 2 5,00 14 35,00 65,00 1°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 6

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

290 ANDRÉIA CRISTINE SCHONINGER 3 7,50 3 7,50 3 7,50 12 30,00 52,50 1°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 7

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

66 TATIELE RACHEL GIORDANNI 5 12,50 3 7,50 3 7,50 10 25,00 52,50 1°
74 MARCIA PEITER 3 7,50 2 5,00 3 7,50 12 30,00 50,00 2°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 8

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

286 NARA BARBOSA DA SILVA 3 7,50 6 15,00 4 10,00 14 35,00 67,50 1°
253 KERLIN PAOLA ALVES 4 10,00 6 15,00 2 5,00 14 35,00 65,00 2°
204 ROSELI KAMM TILVITZ 1 2,50 5 12,50 2 5,00 12 30,00 50,00 3°
278 LENIR BEATRIZ DA ROSA 3 7,50 6 15,00 1 2,50 10 25,00 50,00 4°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 0 9

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

257 VIANEI DANIEL SCHONINGER 5 12,50 4 10,00 3 7,50 12 30,00 60,00 1°
197 MARIA ODETTE MOSQUER LORENZZON 3 7,50 4 10,00 3 7,50 13 32,50 57,50 2°
169 MARISA SCHMITT 6 15,00 3 7,50 2 5,00 12 30,00 57,50 3°
33 CLAUDIA LUCIANE PECH 3 7,50 6 15,00 3 7,50 11 27,50 57,50 4°

Total ClassificaçãoInsc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total ClassificaçãoInsc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO N.º  001/2009

 ANEXO I - DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO N.º  001/2009

 ANEXO I - DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 1 1

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

127 MARCIELE ELOISE SCHNEIDERS HALMANN 4 10,00 5 12,50 4 10,00 11 27,50 60,00 1°
187 LISIANE SCHMITZ SCHULTZ KRAMPE 1 2,50 5 12,50 4 10,00 11 27,50 52,50 2°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - PACS Micro 2 3

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

245 VERIDIANA DORNELLES 5 12,50 6 15,00 3 7,50 14 35,00 70,00 1°
109 PATRICIA RAQUEL BENDER 6 15,00 4 10,00 4 10,00 13 32,50 67,50 2°
23 CARMEN ROBERTI CORSO 1 2,50 5 12,50 3 7,50 11 27,50 50,00 3°
2 AIRTON DORLEI SCHERER 5 12,50 4 10,00 4 10,00 7 17,50 50,00 4°

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - USF Bela Uni ão

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

38 DELCI KREULICH 5 12,50 6 15,00 3 7,50 16 40,00 75,00 1°
119 JUSSENARA PEREIRA DE LIMA 3 7,50 5 12,50 4 10,00 16 40,00 70,00 2°
114 DAIANE TAIS DE CARVALHO 4 10,00 4 10,00 3 7,50 15 37,50 65,00 3°
294 LUCIANO JOSE REX 5 12,50 5 12,50 3 7,50 13 32,50 65,00 4°
163 CARMEN DOS SANTOS 4 10,00 5 12,50 4 10,00 13 32,50 65,00 5°
51 MARIA ROSELI DA ROSA 4 10,00 4 10,00 3 7,50 13 32,50 60,00 6°
6 CHRISTIAN DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA 6 15,00 5 12,50 3 7,50 10 25,00 60,00 7°
32 MARILEI MARQUES 5 12,50 5 12,50 3 7,50 10 25,00 57,50 8°
9 LUCIANE KREWER PAULUS 3 7,50 5 12,50 1 2,50 13 32,50 55,00 9°

262 ANDERSON PAULO KRUGER 4 10,00 3 7,50 3 7,50 12 30,00 55,00 10
243 FERNANDO DOS SANTOS NARDO 5 12,50 3 7,50 4 10,00 10 25,00 55,00 11
30 LILIAN SCHAKER 3 7,50 3 7,50 2 5,00 13 32,50 52,50 12
31 ANA CERES WANDSCHEER FISCHER 4 10,00 3 7,50 3 7,50 11 27,50 52,50 13
64 DEBORA DE LIMA BORGES 3 7,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 52,50 14

131 MAGLIANE RAQUEL DE ALMEIDA 4 10,00 5 12,50 2 5,00 10 25,00 52,50 15
227 IZABEL DE FÁTIMA DA SILVA 4 10,00 3 7,50 1 2,50 12 30,00 50,00 16
120 ELISIANE PAULUS 4 10,00 4 10,00 2 5,00 10 25,00 50,00 17
10 IVANIA BOLICO 3 7,50 5 12,50 3 7,50 9 22,50 50,00 18

Total Classificação

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO N.º  001/2009

 ANEXO I - DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - USF Centro

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

137 INIS DAMIANA WEBER 5 12,50 6 15,00 3 7,50 17 42,50 77,50 1°
229 SIMONE TERRA 7 17,50 5 12,50 4 10,00 15 37,50 77,50 2°
206 CHRYSTIANE WERLANG WARKEN 4 10,00 4 10,00 3 7,50 15 37,50 65,00 3°
107 FABIO HENRIQUE HORST 5 12,50 4 10,00 3 7,50 14 35,00 65,00 4°
200 RAQUEL CRISTINA HENGEN 4 10,00 5 12,50 3 7,50 14 35,00 65,00 5°
259 PATRICIA DE FATIMA LACKS 5 12,50 4 10,00 4 10,00 13 32,50 65,00 6°
46 ELAINE TERESINHA RECKZIEGEL CANAPELE 3 7,50 4 10,00 2 5,00 16 40,00 62,50 7°

226 FABIANA LAZUTA RAMOS 2 5,00 5 12,50 4 10,00 14 35,00 62,50 8°
57 ROSANGELA ZEMOLIN BREMM 5 12,50 5 12,50 3 7,50 12 30,00 62,50 9°

156 CLAUDIA FERNANDA GASPERIN 6 15,00 4 10,00 3 7,50 11 27,50 60,00 10
258 CARINA ADRIANE BENDER 4 10,00 5 12,50 2 5,00 12 30,00 57,50 11
145 CHANA MIREIA FONSECA DE BARROS 3 7,50 5 12,50 3 7,50 12 30,00 57,50 12
248 ADILIANE LUNDIN 5 12,50 6 15,00 2 5,00 10 25,00 57,50 13
93 MARILICE ADRIANA RAMOS 2 5,00 4 10,00 3 7,50 13 32,50 55,00 14

138 KATIELE TAIS DE CAMPOS DANIEL 4 10,00 5 12,50 1 2,50 12 30,00 55,00 15
207 DAIANE VANUSA DEPCKE 4 10,00 4 10,00 3 7,50 11 27,50 55,00 16
24 NEUZA IVETE PEITER 4 10,00 5 12,50 3 7,50 9 22,50 52,50 17

232 PAULA OURIQUES 3 7,50 7 17,50 3 7,50 8 20,00 52,50 18
231 ANGELA CRISTINA DA SILVA 5 12,50 3 7,50 1 2,50 11 27,50 50,00 19
37 VIVIANE BEATRIZ WAGNER GUIMARÃES 4 10,00 3 7,50 2 5,00 11 27,50 50,00 20

225 SIMONE ISABEL WAGNER 4 10,00 4 10,00 2 5,00 10 25,00 50,00 21
279 ROBERTA DE OLIVEIRA 4 10,00 4 10,00 3 7,50 9 22,50 50,00 22
4 NELDI OLIVEIRA 2 5,00 6 15,00 3 7,50 9 22,50 50,00 23

Total ClassificaçãoInsc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO N.º  001/2009

 ANEXO I - DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - USF Industri al

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

58 CARINE LIPKE MARTINS 6 15,00 5 12,50 3 7,50 19 47,50 82,50 1°
16 JOANE MARGARET BARG SPENST HUBERT 8 20,00 6 15,00 4 10,00 15 37,50 82,50 2°

108 JULIA DANIELA SCHAFFER 6 15,00 5 12,50 4 10,00 15 37,50 75,00 3°
7 EVANI HEISSLER 6 15,00 5 12,50 3 7,50 15 37,50 72,50 4°

247 LILIAN CARINA QUINOT KELLER 5 12,50 6 15,00 4 10,00 14 35,00 72,50 5°
159 DIVANA CASTRO 3 7,50 5 12,50 4 10,00 16 40,00 70,00 6°
254 ANDRESSA PEIXOTO FERRARI 6 15,00 5 12,50 3 7,50 14 35,00 70,00 7°
101 ROSMERI FERRARI NEUHAUS 5 12,50 3 7,50 4 10,00 15 37,50 67,50 8°
71 ADELAR BORTOLOTI 4 10,00 5 12,50 4 10,00 14 35,00 67,50 9°

136 CLARA LUIZA BRESCHER 6 15,00 6 15,00 2 5,00 13 32,50 67,50 10
52 CARINE SPERONI REMOR 6 15,00 5 12,50 4 10,00 12 30,00 67,50 11

162 GRACIELA FARIAS BIKOSKI 3 7,50 4 10,00 3 7,50 15 37,50 62,50 12
14 LEONICE CLAIR BORGES 5 12,50 4 10,00 2 5,00 14 35,00 62,50 13

199 NOEMI SUZANA TUZZIN 5 12,50 5 12,50 2 5,00 13 32,50 62,50 14
288 LEONIR CRISTINA CONCLI 5 12,50 5 12,50 2 5,00 13 32,50 62,50 15
5 DELVANI RAFALSKI RESCHKE 4 10,00 5 12,50 3 7,50 13 32,50 62,50 16
3 IRONIDES LAZZARI RICHTER 6 15,00 6 15,00 2 5,00 11 27,50 62,50 17

211 JAQUELINE SIGOLIN 3 7,50 3 7,50 3 7,50 15 37,50 60,00 18
110 ANDRÉ LUIS DE ABREU 5 12,50 3 7,50 2 5,00 14 35,00 60,00 19
192 INES FIEDLER 3 7,50 5 12,50 2 5,00 14 35,00 60,00 20
47 SONIA MARA ROSA 5 12,50 4 10,00 3 7,50 12 30,00 60,00 21
13 MATILDE JUNGBLUT  BOASKI 4 10,00 4 10,00 2 5,00 13 32,50 57,50 22
76 MARIA TERESINHA TURRA 4 10,00 5 12,50 2 5,00 12 30,00 57,50 23

143 JULIANA ANDREIA PEITER 6 15,00 4 10,00 2 5,00 11 27,50 57,50 24
87 MARINES CRONST 4 10,00 5 12,50 3 7,50 11 27,50 57,50 25

115 ZENAIDE DE GODOY NORENBERG 4 10,00 5 12,50 3 7,50 11 27,50 57,50 26
297 CLARICE FRANCISCA KITTLAUS 4 10,00 6 15,00 3 7,50 10 25,00 57,50 27
121 MIRIAN ANDREIA DECKER KLEINPAUL 3 7,50 5 12,50 1 2,50 13 32,50 55,00 28
242 JOILI BEHL WEISS 3 7,50 4 10,00 2 5,00 13 32,50 55,00 29
15 MARISA RODRIGUES GONÇALVES 3 7,50 3 7,50 3 7,50 13 32,50 55,00 30

273 MARTA KOMAR 5 12,50 3 7,50 2 5,00 12 30,00 55,00 31
299,A FRANCIELE CARINA BEILKE 5 12,50 3 7,50 2 5,00 12 30,00 55,00 32
142 NEUSA BERFT RIBEIRO 3 7,50 5 12,50 2 5,00 12 30,00 55,00 33
284 LUCIANA PATRICIA BARBOSA DA SILVA 6 15,00 3 7,50 2 5,00 11 27,50 55,00 34
147 MARIA LUCIA DOS SANTOS 5 12,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 55,00 35
193 THAIS CAROLINE RIEGER 4 10,00 4 10,00 3 7,50 11 27,50 55,00 36
78 MARCELI LUSIA BINSFELD HAMMES 4 10,00 5 12,50 3 7,50 10 25,00 55,00 37
97 CRISTINA LEAL MACHADO 3 7,50 3 7,50 3 7,50 12 30,00 52,50 38
90 LORENI MIRESKI TRACZYNSKI 3 7,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 52,50 39
21 INES QUITAISKI JURACK 1 2,50 3 7,50 2 5,00 14 35,00 50,00 40

172 PATRICIA RAPHAELA GIORDANNI 2 5,00 4 10,00 3 7,50 11 27,50 50,00 41
237 MAIDI JESKE LUKARSEWSKI 2 5,00 5 12,50 3 7,50 10 25,00 50,00 42
292 IVONETE BEATRIZ CONTI 2 5,00 4 10,00 4 10,00 10 25,00 50,00 43
55 IVANA RAQUEL DA ROSA 6 15,00 3 7,50 4 10,00 7 17,50 50,00 44

Insc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.

Total Classificação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

PROCESSO SELETIVO N.º  001/2009

 ANEXO I - DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO

Emprego: Agente Comunitário de Saúde - USF Kennedy

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

70 KERLI NUNES FIGUEIREDO 7 17,50 4 10,00 3 7,50 16 40,00 75,00 1°

69 LUCIANA ANDRÉA DA ROSA 5 12,50 4 10,00 3 7,50 16 40,00 70,00 2°
140 TALINE WOLFART 3 7,50 5 12,50 3 7,50 16 40,00 67,50 3°
282 MARLI TERESINHA KUNZLER DE AVILA 5 12,50 4 10,00 4 10,00 14 35,00 67,50 4°
45 ENI ADRIANE JEHN 5 12,50 5 12,50 3 7,50 13 32,50 65,00 5°
65 SALETE KOHL 5 12,50 4 10,00 4 10,00 13 32,50 65,00 6°
34 VERA TERESINA GEBAUER CORSO 4 10,00 5 12,50 1 2,50 15 37,50 62,50 7°

139 CARLINE TISCHLER KALKMANN 5 12,50 3 7,50 3 7,50 13 32,50 60,00 8°
35 GLACI ANTONIETA CANABARRO 6 15,00 3 7,50 3 7,50 12 30,00 60,00 9°

173 FRANCIELLE WACHHOLZ 5 12,50 5 12,50 3 7,50 11 27,50 60,00 10
50 DAIANE DE SOUZA SANTOS 5 12,50 4 10,00 4 10,00 11 27,50 60,00 11
73 ROSELI TERESINHA DE OLIVEIRA 4 10,00 4 10,00 2 5,00 13 32,50 57,50 12

285 IVONE SENILDA SCHMIDT HAAS 3 7,50 5 12,50 2 5,00 12 30,00 55,00 13
117 MARIA JUSSARA VENITES JOHANN 4 10,00 4 10,00 3 7,50 11 27,50 55,00 14
155 JANE LUCI SILVEIRA GEHRES 3 7,50 5 12,50 3 7,50 11 27,50 55,00 15
94 DEBORA PATRICIA HENN 4 10,00 4 10,00 1 2,50 12 30,00 52,50 16

122 ELEIDA CASAGRANDE 3 7,50 3 7,50 3 7,50 12 30,00 52,50 17
19 IVETE TERESINH A SACCHET 3 7,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 52,50 18
25 ANGELICA LEYDECKER 3 7,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 52,50 19
72 VERITIANE DANNENHAUER FRAUS 3 7,50 5 12,50 3 7,50 10 25,00 52,50 20

178 ELISANGELA LEMOS SILVEIRA 3 7,50 5 12,50 3 7,50 10 25,00 52,50 21
43 MARIA SCHEUER ROHENKOHL 3 7,50 4 10,00 4 10,00 10 25,00 52,50 22

299,B LUCIANA DE MATTOS 5 12,50 4 10,00 3 7,50 9 22,50 52,50 23
116 NEUSA DULCE KINALSKI BENDER 3 7,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 50,00 24
283 CLACI STREY SCHERER 4 10,00 4 10,00 2 5,00 10 25,00 50,00 25
191 CRISTIANE HERMEL MARTINS 4 10,00 3 7,50 3 7,50 10 25,00 50,00 26
151 JOCELAINE DA COSTA VIANA 6 15,00 2 5,00 3 7,50 9 22,50 50,00 27

Total ClassificaçãoInsc. Nome do Candidato
Líng. Portuguesa Legislação Conh. Gerais Conh. Espec.